
         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 3 

del 03/02/2023 

OGGETTO: ENEL ENERGIA - CONNVENZIONE CONSIP  

ENERGIA ELETTRICA  EE20-  DETERMINA A 

CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA . CIG 

ZF037A0D12           

 

L’anno  duemilaventitre del mese di  febbraio il giorno tre nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il Geometra 
Sandro Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio 
Tecnico fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. Giorgio 
Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, 
Socio-Culturali e Economico-Finanziari fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 29/03/2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 



VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 15 del 26/04/2022; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/04/2022 con la quale sono stati 

approvati gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2022; 

DATO ATTO che con  Legge n. 197 del 29/12/2022 è stato definito che il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 30 
aprile 2023; 
VISTO il D.lgs n.267 del 18.08.00 dove:  
 all’art.163 (comma 3) prevede che “ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione, sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al c.1, 
intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato……….. Gli Enti 
Locali (comma 1) possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione 
delle spese tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di  pagamento frazionato;   

 all’art.183 c.2 “Con l’approvazione del Bilancio e successive variazioni e senza la necessità 
di ulteriori atti, è costituito l’impegno sui relativi stanziamenti per le spese 
dovute:……………., c) per le spese dovute nell’esercizio in base a contratti o disposizioni di 
legge”; 

 
PRESO ATTO che il seguente provvedimento rispetta i limiti di cui sopra; 
 
 

DETERMINA 

 

 Il Responsabile del Servizio 
     SARAI SANDRO  

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Nicoletta Accardo 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 



 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Giorgio Salis 

 
 
 

 

Atto  firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del CAD, D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, ai sensi del 
c 2 dello stesso e nel rispetto del principio di economicità, si conserva agli atti ad uso interno 
un esemplare cartaceo recante la firma autografa. 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________ n° pubblicazione 
     . 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
 

 
     L’addetto alla pubblicazione 

 


